obbligo secondo legge con voi anzidetti fratelli 

e con i vostri eredi e i vostri inviati di giurare e 

di portare quant’altra tanta e tale terra con ogni 

suo edificio quale che a voi non avremo dunque 

potuto difendere come abbiamo detto e ciò che 

in quei giorni si rinvenga esservi in simile luogo 

prendiamo obbligo di dare a voi e di ristorarvi 
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defensaberimus et non vobis compleberimus 

ea omnia per ipsum ordine sicut superius 

legitur. centum bizantinos solidos pena nos et 

nostris eredibus vobis qui supra germani et ad 

vestris eredibus componere obligamos et 

omnia firmiter vobis per compleamus. et hec 

cambiationis cartula de qualiter continet firma 

permaneat semper. tamen recordamus quia in 

supradicta duo petie de terre que sunt fundora 

. . . . . nobis exinde in cambium modia dua 

sicut supradictum est. et de iamdicta tertia 

petia que dicitur limata minore dedistis nobis 

exinde modia triginta per iamdicta ratione 

sicut superius legitur et taliter nos qui supra 

sellicto et petri sasso et iohanne angelo et 

martii et iohanne maraldo et petri. et iohanne 

gallinola qualiter nobis congruum fuit pro 

largietate supradicti gloriosi principis fecimus 

et te iohanne notario scribere rogabimus. 

Capua. tamen recordamus quia nos omnes 

supra nominati dedimus tibi qui supra domino 

atenolfi in cambium supradicte terre de 

supradicto loco bitolacci sicut super legitur. et 

si plus terre nobis pertinentes inbentum 

dederis supra iamdicta mensura in supradicto 

loco bitolacci similiter vobis ipsos in 

cambium dedimus per ista cartula. et ita te qui 

supra iohanne notarius subiungere rogabimus.  

 ego adelmundus Iudex  ego paldelfrid 

 ego audoaldus notarius  

mediante fermissimo atto di garanzia, affinché 

sempre voi ed i vostri eredi gli stessi 

fermamente possiate avere e possedere, difesi 

sempre da noi e dai nostri eredi da tutti gli 

uomini da ogni parte nella soprascritta 

condizione. Infatti, se noi anzidetti sellicto e 

Pietro e Sasso, Giovanni e Angelo e Pietro, 

Marzio e Giovanni e Maraldo e Giovanni 

Gallinola e i nostri eredi questo nostro atto di 

permuta in qualsiasi momento per qualsivoglia 

artificio chiedessimo di violare o annullare o se 

non vi difenderemo e non adempiremo per voi 

tutte le cose nello stesso ordine come sopra si 

legge, noi e i nostri eredi ci impegniamo a 

pagare come ammenda a voi anzidetti fratelli e 

ai vostri eredi cento solidi bizantei e tutte le 

cose fermamente per voi adempiamo e questo 

atto di permuta per quanto contiene rimanga 

fermo per sempre. Tuttavia ricordiamo che negli 

anzidetti due pezzi di terra che sono fondi . . . . . 

a noi dunque in cambio moggia due come è 

anzidetto e del suddetto terzo pezzo chiamato 

limata minore avete dunque dato a noi trenta 

moggia per l’anzidetto motivo come sopra si 

legge e in tal modo noi anzidetti sellicto e Pietro 

Sasso e Govanni Angelo e Marzio e Giovanni 

Maraldo e Pietro e Giovanni Gallinola quale per 

noi fu congruo per generosità dell’anzidetto 

glorioso principe abbiamo fatto, e a te notaio 

Giovanni chiedemmo di scrivere in Capua. 

Tuttavia ricordiamo che noi tutti sopra 

menzionati abbiamo dato a te anzidetto domino 

Atenolfo in cambio le sopraddette terre 

dell’anzidetto luogo bitolacci, come sopra si 

legge, e se fosse dato di trovare più terre a noi 

pertinenti delle predette misure nel sopraddetto 

luogo bitolacci similmente a voi gli stessi 

abbiamo dato in cambio mediante questo atto. E 

così a te anzidetto Giovanni notaio chiedemmo 

di aggiungere.  

 Io Adelmundo giudice.  Io paldelfrid.  

Io Audoaldo notaio. 
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(15-16) Doc. 187 (CLXXXVII) an. 982. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio 

magno Imperatore anno vicesimo secundo sed 

et constantino frater eius magno imperatore 

anno nonodecimo: die sexta decima mensis 

februarii indictione decima neapoli: Merissi 

dibisionis facta ha me sergium filium 

quondam idem domini sergii et quondam 

domina anna honesta femina iugalibus 

personarum: de fundoras et terris nostris que 

abemus in ianula et in carpinianum qui nobis 

pertinet per memoratis iugalibus genitoribus 

meis: quas dibidere visus sum in secunda 

parte inter me et vos bidelicet maria qui 

marenda clamatur et iohanne scriptore seu 

gregorio quamque anna honesta phemina 

uterinis germanis filiis quondam domini leoni 

curiali qui fuit uterino germano meo tu 

memorata maria cum consensu sergii viri tui: 

unde me memorato sergio pertinet exinde 

medietate pro portione mea et vos memoratis 

germanis pertinet exinde medietate pro 

portione vestra de qua tetigit in ista portione 

prima . . . . . . . . . . . . . . . . Idest sexuncias de 

fundum nostrum positum in memorato loco 

ianula hoc est a parte orientis iuxta fundum 

theodonanda coniux mea una cum duleum qui 

est in memoratum fundum hunde reliqua